
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 209 DEL 01/06/2020 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, AI 
SENSI DELL’ART. 95 C. 2 DEL MEDESIMO D.LGS 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER UN 
PERIODO DI SETTE ANNI  CIG 82330152E8 -COSTITUZIONE DELLA 
COMMISSIONE DI GARA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.606
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 209 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, AI SENSI DELL’ART. 

95 C. 2 DEL MEDESIMO D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER UN PERIODO DI SETTE ANNI  

CIG 82330152E8 -COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che: 

 

• Con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario veniva indetta la gara mediante 

procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 95 c. 2 del medesimo D.Lgs 

50/2016 per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per un periodo di sette anni; 

 

• il sottoscritto veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento; 

 

• la gara veniva pubblicata sul Portale “Tuttogare PA”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13,00 del 29.05.202031.1.2020; 

 

• entro il termine fissato è pervenuta una Conferma di partecipazione alla gara sul predetto Portale: 

Intesa Sanpaolo S.p.A.; 

 

• ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, la nomina dei commissari e la costituzione 

della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte; 

 

• ai sensi del medesimo comma, è rimessa alla valutazione discrezionale delle stazioni appaltanti 

la facoltà di nominare componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto dei principi di 

rotazione, nel caso di appalti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria o nel caso 

di procedure di affidamento che non presentano particolari complessità; 

 

• a seguito di ciò, la Commissione è così costituibile: 

 

Presidente: dott.ssa Adele Ipomea, responsabile Settore Finanziario.; 

Componente: Arch. Arianna Alberino, istruttore direttivo Settore Tecnico; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Componente: dott. Marco Federico, responsabile Settore Polizia Municipale; 

Segretario verbalizzante: sig.ra Paola Ipomea; 

 

Ritenuto, quindi, di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

Visto il Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

Vista la propria competenza; 

 

Considerato che occorre costituire l’apposita Commissione per il giorno 4 giugno 2020 alle ore 

10,00; 

 

D E T E R M I N A 

 

di costituire, ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, la 

Commissione per la procedura aperta di cui sopra, nominata nel seguente modo: 

 

Presidente: dott.ssa Adele Ipomea, responsabile Settore Finanziario.; 

Componente: Arch. Arianna Alberino, istruttore direttivo Settore Tecnico; 

Componente: dott. Marco Federico, responsabile Settore Polizia Municipale; 

 

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno espletate dall’istruttore del Servizio Ragioneria 

Paola Ipomea – cat. C5. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL ROCEDIMENTO 

               Rag. Lanfranco Cuomo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 



Comune di Anacapri

Visti

613

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, AI SENSI DELL’ART. 95 C. 2 DEL
MEDESIMO D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER
UN PERIODO DI SETTE ANNI  CIG 82330152E8 -COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI GARA.

2020

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 209 Nr. adozione generale: 606
01/06/2020Data adozione:

01/06/2020

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

LANFRANCO CUOMO

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


